



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัฒนานคร)
เลขรับที่ ๓๒๗/๒
วันที่ ๙ เม.ย. ๒๕๖๗
เวลา ๑๖.๑๕ น.

ส่วนราชการ งานวางแผน ฝ่ายวิศวกรรม แขวงทางหลวงสระแก้ว(วัฒนานคร) อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว
ที่ สทล.10 ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร).2/ว/ ๒02 วันที่ ๙ เมษายน 2567

เรื่อง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(1) เรียน ผอ.ขท.สระแก้ว (วัฒนานคร) ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่ง แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัฒนานคร) ที่ คค 06061/พ.1/468/2567 ลงวันที่ 1 เมษายน 2567 เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบำรุงรักษาสะพาน ทางหลวงหมายเลข 33 ตอนควบคุม 0701 ตอน พระปรัง - โนนจิก ที่ กม.254+385 LT,RT ด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 948,100.00 บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 768,697.54 บาท ตามเอกสารแนบพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

๙

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)
ประธานกรรมการ

(2) เรียน คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 768,697.54 บาท

ท. กลิ่นมาลี

(นายพรพิชิต กลิ่นมาลี)
ผอ.ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	งานบำรุงรักษาสะพาน แขวงทางหลวงสระแก้ว(วัฒนานคร) สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	768,697.54 บาท
3	ลักษณะงานโดยสังเขป	งานบำรุงรักษาสะพานบนทางหลวงหมายเลข 33 ตอนควบคุม 0701 ตอน พระปรัง - โนนจิก ระหว่าง กม.254+385 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง ระยะวันทำการ 120 วัน
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	9 เมษายน 2567 เป็นเงิน 768,697.54 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	1 นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
	2 นายณัฐวุฒิ วงษ์สุข นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
	3 นายเมทรรศ กองทอง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสตรง"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

1. งานจ้างเหมาทำการ รื้อล้าง งานปรับปรุงสะพาน
ทางหลวงหมายเลข 33 ตอนควนชุม 0701 ตอน พระปรัง - โนนจิก
บริเวณที่ กม.254+385 L.T.,RT.
ปริมาณงาน 1 แห่ง

แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัดสนามทราย)

ราคานำมันดีเขต B7 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ณ. วันที่ 9 เมษายน 2567 อ.เมือง จ.สระแก้ว

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางที่กำหนด (บาท)		
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	งานรื้อสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมที่เสียหายออก	SQ.M.	624.60	/	77.67	1.2775	99.22	99.22	61,972.81	
2	งานเปลี่ยน Plank Girder (in) SPAN 8 M.	EACH	8.00	/	27,576.16	1.2775	35,228.54	35,228.54	281,828.32	
3	งานคอนกรีตเทพื้นหน้า พื้นผิวสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก	SQ.M.	624.60	/	430.82	1.2775	550.37	550.37	343,761.10	
4	งานขัดทำความสะอาดและทาสีปูนโพลิเมอร์สะพาน	SQ.M.	336.00	/	67.74	1.3616	92.23	92.23	30,989.28	
5	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	0.50	18.00	/	249.86	1.3616	340.20	340.20	6,123.60	
6	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	12.00	/	249.86	1.3616	340.20	340.20	4,082.40	
7	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.00	/	29,333.17	1.3616	39,940.03	39,940.03	39,940.03	
รวมทั้งสิ้น							รวมค่างาน		768,697.54	
ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม							ปรับยอด			
ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							รวมเงินงบประมาณ			768,697.54

ประเภท	ต้นทุน	บ.ฟ	บ.ฟ	ผลปกติ
เงินงบประมาณ	5,000,000.00	บ.ฟ = 1.3616		ผลปกติ
	5,000,000.00	บ.ฟ = 1.3616		
	728,598.17	บ.ฟ = 1.3616		
งบสะสม				
เงินงบประมาณ	5,000,000.00	บ.ฟ = 1.2775		ผลปกติ
	5,000,000.00	บ.ฟ = 1.2775		
	728,598.17	บ.ฟ = 1.2775		

Factor ที่ใช้	เงินงบประมาณ
F =	1.3616

Factor ที่ใช้	เงินงบประมาณ
F =	1.2775

กำหนดราคากลาง ณ วันที่ : 9 เมษายน 2567

ลงนาม.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิพร แพรงสุวรรณ์) รอ.จท.สระแก้ว(วัดสนามทราย) (ง)

ลงนาม.....กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ วงษ์สุข) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม.....กรรมการ
(นายไพฑูริศ กองทอง) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการพิจารณาราคา, รอ.จท (บ) , ทพ.จท.

(✓) เสนองเห็นชอบตามคณะกรรมการพิจารณาประมาณเสนอ

งานตามรายการที่.....รวมเป็นเงิน ๑๖๘,๖๑๗.๕๔.....บาท

ลงนาม.....
น. กัตินนที

(นายพรพิชิต กลิ่นมาลี)
ผอ.จท.สระแก้ว (วัดสนามทราย)